HĐND HUYỆN ĐĂK GLEI

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-TTHĐND                Đăk Glei, ngày         tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026

Ngày 06/10/2023, HĐND huyện đã tổ chức thành công Kỳ họp chuyên đề

HĐND huyện Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026. Tham dự kỳ họp có 24/28 đại biểu

HĐND huyện.

Chủ tọa kỳ họp gồm có ông A Phương, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy,

Chủ tịch HĐND huyện; ông A Sô Lai, Ủy viên BTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND

huyện.

Hội đồng nhân dân huyện đã tổ chức bầu chức danh Chủ tịch HĐND huyện và

xem xét, thống nhất biểu quyết thông qua 04 Nghị quyết (có phụ lục kèm theo) để

UBND huyện, các phòng ban và địa phương tập trung triển khai thực hiện.

 Phát biểu bế mạc kỳ họp, ông A Phương, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy,

Chủ tịch HĐND huyện kết luận:

1. Đối với Thường trực HĐND huyện: Hoàn thiện thủ tục, hồ sơ trình

Thường trực HĐND tỉnh phê chuẩn kết quả bầu chức danh Chủ tịch HĐND huyện

khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 đảm bảo theo quy định.

2. Đối với UBND huyện: Đề nghị UBND huyện kịp thời chỉ đạo các cơ quan

chuyên môn khẩn trương triển khai thực hiện các Nghị quyết của HĐND huyện đã

được thông qua. Tiến hành rà soát, triển khai đồng bộ các giải pháp thu ngân sách,

bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách năm 2023; các chỉ tiêu phát triển kinh tế

xã hội; đặc biệt là đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn các dự án, công trình

trọng điểm, các dự án thuộc các chương trình MTQG năm 2023 trên địa bàn huyện

theo đúng tiến độ, quy định; Tiếp tục chăm lo công tác an sinh, phúc lợi xã hội trong

thời gian còn hơn 2 tháng của năm 2023.

3. Đối với Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện, Tổ đại biểu

HĐND huyện và đại biểu HĐND huyện: Đề nghị tăng cường các hoạt động giám

sát, đảm bảo thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả các Nghị quyết của HĐND huyện

đã được thông qua.

 Thường trực HĐND huyện thông báo kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện

Khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các ban, ngành, đoàn thể ở huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Sô Lai

2

PHỤ LỤC NGHỊ QUYẾT ĐÃ BAN HÀNH

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-TTHĐND ngày      /     /2023,

của Thường trực HĐND huyện)

 1. Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 06/10/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc xác nhận kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Đăk Glei Khóa XV,

nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 06/10/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 05/NQ-HĐND

ngày 08/6/2023 của Hội đồng nhân dân huyện về Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương huyện Đăk Glei (đợt 4).

3. Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 06/10/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 06/NQ-HĐND

ngày 08/6/2023 của Hội đồng nhân dân huyện về việc điều chỉnh, bổ sung một số

điều của Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm

2023 (Đợt 2).

4. Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 06/10/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Nghị quyết số 20/NQ-HĐND

ngày 05/10/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Đăk Glei (vốn đầu tư).

5. Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 06/10/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia năm 2022, 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021-2025 trên địa bàn huyện Đăk Glei.

		2023-10-17T13:37:39+0700

		2023-10-17T13:45:50+0700

		2023-10-18T08:52:58+0700

		2023-10-18T08:52:58+0700

		2023-10-18T08:52:58+0700

		2023-10-18T08:52:58+0700

		2023-10-18T08:52:58+0700

		2023-10-18T08:52:58+0700